
D.D.G. n.  730    /2023     del  14/03/2023

   REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO                 il D.L. n.95 /2012, art. 5, comma 9;

VISTO                 il D.L. n.90/2014, art.6;

VISTA la Legge 7 agosto 2015  n. 124, art.17, comma 3;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione  n.6 del 04/12/2014;

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione  n.4 del 10/11/2015;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale  
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana all'Ing Mario La Rocca;

VISTO l'atto bilaterale di conferimento incarico a titolo gratuito stipulato tra il  Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e l'arch Ettore Dimauro, diri 
gente dell'Amministrazione Regionale in quiescenza dal 01/03/2023, per collaborazione al  Ser
vizio 12 – Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Caltanissetta sulle materie indicate nel
l'articolo 2 dell'atto stesso; 

VISTO il curriculum vitae dell'arch Ettore Dimauro;

VISTA la dichiarazione resa dall'arch Ettore Dimauro sulla insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità dell'incarico di cui al D.Leg.vo 08 Aprile 2013 n 39;

VISTA la  dichiarazione  resa  dall'arch  Ettore  Dimauro sulla  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di 
interesse anche potenziale di cui all'art. 7 del DPR n. 62/2013;

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione del predetto atto di conferimento incarico;

DECRETA

E' approvato l'atto bilaterale articolo unico di conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito stipulato  
in data _14/03/2023______tra il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana e l'arch Ettore Dimauro, dirigente dell'Amministrazione Regionale in quiescenza, per la  durata di anni 
uno.
Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della L.R. n 10/99 e 
viene pubblicato sul sito istituzionale del  Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana ai fini  
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, lì  14/03/2023
                                                                                                                                                          IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                                                                                       (Ing MARIO LA ROCCA)

1


	REGIONE SICILIANA

		2023-03-14T11:14:44+0100
	MARIO LA ROCCA




